РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 октября 2023 года                         с. Грачевка                                               № 77

О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального
округа Ставропольского края от 22 апреля 2021 года № 45 «Об

утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных
служащих органов местного самоуправления Грачевского муниципального

округа Ставропольского края»

В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 02 марта
2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом
Ставропольского края от 26 июля 2021 г. № 79-кз «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Ставропольского края и признании
утратившими силу Закона Ставропольского края «Об условиях контракта для
главы администрации муниципального района (муниципального округа,
городского округа) Ставропольского края в части осуществления отдельных
государственных полномочий» и отдельных положений законодательных актов
Ставропольского края», Совет Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных
служащих органов местного самоуправления Грачевского муниципального
округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 22 апреля 2021 года № 45

следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 4 слова «правовой акт органа местного

самоуправления округа содержащий» заменить словами «правовой акт,
содержащий».

1.2. В пункте 6:
1.2.1. В абзаце первом слова «органа местного самоуправления округа»

исключить.
1.2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

2

«В состав аттестационной комиссии включаются представитель
нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные
служащие, в том числе из подразделения кадров (ответственные за ведение
кадровой работы) и подразделения, в котором муниципальный служащий,
подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы. В
состав аттестационной комиссии также включаются представители научных,
образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в
соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности
муниципального служащего, приглашаемые представителем нанимателя
(работодателем) в качестве независимых экспертов. Число независимых
экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов
аттестационной комиссии.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                               С.Ф.Сотников

Глава Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                    С.Л. Филичкин